
UCHWAŁA NR LIX/397/2023 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia "Planu rozwoju Miejscowości Stolno" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się "Plan rozwoju Miejscowości Stolno" na lata 2023-2029 stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/312/2014 Rady Gminy Stolno z dnia 29 września 2014 r. w sprawie 
zatwierdzenia "Planu odnowy miejscowości Stolno". 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Paweł Pudrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E628223B-8622-4ADC-AFF9-FDC120AB04E8. Uchwalony Strona 1



1 

 

Załącznik 

do Uchwały Nr LIX/397/2023 

Rady Gminy Stolno  

z dnia 29 listopada 2023 r. 

 

 

PLAN ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI 

STOLNO 

na lata 2023 - 2029

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E628223B-8622-4ADC-AFF9-FDC120AB04E8. Uchwalony Strona 1



2 

 

SPIS TREŚCI 

str. 

Charakterystyka miejscowości Stolno ............................................................................ 3 

Diagnoza aktualnej sytuacji miejscowości Stolno ........................................................... 4 

Inwentaryzacja zasobów służących rozwojowi miejscowości Stolno ............................... 7 

Ocena mocnych i słabych stron miejscowości Stolno ...................................................... 10 

Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność 

lokalną miejscowości Stolno na lata 2023 - 2029 ……………..……………………………………… 12 

HARMONOGRAM WDRAŻANIA PLANU ROZWOJU NA LATA 2023- 2029    …………..……..  13 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E628223B-8622-4ADC-AFF9-FDC120AB04E8. Uchwalony Strona 2



3 

 

CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI STOLNO 

Sołectwo Stolno wg stanu na 31.12.2022 r. zamieszkuje 917 mieszkańców. 

Teren działania sołectwa Stolno obejmuje miejscowości: Stolno i Kobyły. Jest 

jednostką pomocniczą gminy - jedną z 13. 

Jeżeli chodzi o rys historyczny, to STOLNO - wzmiankowana nazwa w 1301 roku o 

brzmieniu Stylon, Stolen jako folwark krzyżacki. We wsi istniał dwór wraz z zespołem 

parkowym. Dwór został spalony w trakcie działań wojennych. Nie zachowały się 

dokumenty odnośnie dworu datowanego na 1706 rok. Pozostały park jest bardzo 

zniszczony, z różnorodnym drzewostanem, w którym zachowały się miejsca 

pochówku niemieckiej rodziny Strubinga oraz pozostałości wysokiego muru ceglanego 

okalającego obecnie część parku. Niewątpliwie zabytkiem Stolna są czworaki po 

folwarku, które stanowią wizytówkę dawnej świetności kompleksu dworsko - 

parkowego. Czworaki zamieszkałe przez lokatorów są własnością gminy. Natomiast 

pierwsze wzmianki o wsi KOBYŁY pojawiają się w dokumentach z 1413 r. o brzmieniu 

Kobil, Kobel. Dobra należały do rycerza Jakuba Kobylskiego. Zespół dworsko - 

parkowy wpisany w dobra kultury do rejestru zabytków w Toruniu pod nr. 468/85. 

Istniejący dwór w założeniu parkowym typu krajobrazowego z II poł. XIX w. o pow. 2.3 

ha. W skład parku wchodzi dwór z wieżą widokową z ok. 1870r. dobudowany o dwie 

części przez Niemca Strubinga. Zachowały się również zabytkowy spichlerz, 

owczarnia, kuźnia oraz poza granicami folwarku murowany czworak z 1887 roku. 

Dwór zamieszkały. Park stanowi enklawę zieleni wysokiej na terenie bezleśnym, są 

wszelkie przesłanki do odtworzenia dawnego układu kompozycyjnego. Posiada nie 

tylko znaczenie kulturowe, lecz również ekologiczne, bowiem umieszczony wśród pól 

z dala od szlaków komunikacyjnych nie jest podatny na zanieczyszczenia. Wśród 

drzew dominują jesiony, klony, z drzew pomnikowych cis pospolity. Z miejscowości tej 

wywodzi się Jakub z Kobył - członek Towarzystwa Jaszczurczego. 

Jeżeli chodzi o społeczność wiejską jest dużo wśród niej aktywnych 

mieszkańców. Przejawia się to głównie poprzez organizowanie spotkań o charakterze 

kulturalno - rekreacyjnym. Jednak nadal można zauważyć u wielu jego mieszkańców 

marazm i niechęć. Napotyka się także emigracje młodzieży ze wsi do miasta. 

Spowodowane jest to głównie brakiem pracy jak i ograniczonymi możliwościami 

rozwoju zarówno kulturalnego, edukacyjnego czy sportowego. Ponadto nadal 

zauważa się potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury na terenie miejscowości i 

sołectwa (np. drogi, kanalizacja, gaz, funkcjonalna świetlica wiejska, żłobek). To te 

przyczyny skłoniły mieszkańców miejscowości a w szczególności jej liderów do 

podjęcia inicjatywy i opracowania planu rozwoju miejscowości. Zawarte w planie 

zadania mają przyczynić się do rozwoju miejscowości Stolno w tym: do poprawy 

jakości życia mieszkańców miejscowości Stolno, do aktywizacji i integracji 

społeczności lokalnej, do rozwoju przestrzeni i infrastruktury społecznej, do rozwoju 

zasobów ludzkich na wsi poprzez oddolne inicjatywy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E628223B-8622-4ADC-AFF9-FDC120AB04E8. Uchwalony Strona 3



4 

 

DIAGNOZA AKTUALNEJ SYTUACJI MIEJSCOWOŚCI STOLNO 

1. Co ją wyróżnia? 

• na terenie sołectwa znajduje się siedziba Urzędu Gminy Stolno, 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnej Biblioteki Publicznej; 

• na terenie sołectwa ma siedzibę Szkoła Podstawowa wraz z oddziałami 

przedszkolnymi w tym oddziałem 10godzinnym; 

• na terenie sołectwa znajduje się Placówka Urzędu Pocztowego; 

• na terenie sołectwa znajduje się Gminny Ośrodek Zdrowia oraz Apteka; 

• wieś położna dogodnie, przy drodze krajowej nr 91 oraz drodze 

wojewódzkiej nr 543; 

• na terenie sołectwa znajduje się piekarnia; 

• na terenie sołectwa znajdują się tereny pod budownictwo jednorodzinne 

oraz handel i usługi; 

• na terenie sołectwa znajduje się kaplica należąca do Parafii Wabcz; 

2. Jakie pełni funkcje? 

• Sołectwo Stolno jest miejscem zamieszkania ponad 1/6 mieszkańców 

Gminy Stolno; 

• Dogodne położenie, jest miejscem przecinania się gminnych szlaków 

komunikacyjnych oraz szlaków o znaczeniu powiatowym, wojewódzkim i 

krajowym; 

• Walory przyrodnicze i krajobrazowe - część sołectwa znajduje się w 

Chełmińskim Parku Krajobrazowym wchodzącym w skład Zespołu 

Parków Krajobrazowych Chełmińskiego i Świeckiego; 

• pełni funkcje usługowo - handlowe; 

• jest miejscem odbywania się gminnych imprez kulturalnych; 

• jest siedzibą władz gminnych; 

3. Kim są mieszkańcy? 

• większość ludzi prowadzi gospodarstwa rolne; 

• emeryci, renciści, bezrobotni; 

• pracownicy zakładów na terenie sołectwa, gminy i poza nią; 

• nauczyciele i rodziny nauczycielskie; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E628223B-8622-4ADC-AFF9-FDC120AB04E8. Uchwalony Strona 4



5 

 

• uczniowie i studenci; 

4. Co daje utrzymanie? 

• praca w indywidualnych gospodarstwach rolnych; 

• praca zarobkowa na terenie sołectwa, gminy i poza nią; 

• renta, emerytura, zasiłki; 

• własna działalność; 

• praca w szkole. 

5. Jak zorganizowani są mieszkańcy? 

• Niewystarczająca integracja społeczeństwa; 

• młodzież szkolna w ramach zajęć szkolnych lub pozalekcyjnych; 

• zawiązano Stowarzyszenie Inicjatywa Stolno oraz Koło Gospodyń 

Wiejskich; 

• działa Amatorska Liga Piłki Nożnej; 

• sąsiedzka pomoc. 
6. W jaki sposób rozwiązują problemy? 

• organizowanie zebrań wiejskich; 

• doświadczenie sąsiada. 

7. Jak wygląda nasza wieś? 

• Estetycznie urządzone centrum wsi Stolno - skwer z ławeczkami i 

krzewami ozdobnymi; 

• W centrum wsi Stolno są chodniki dla pieszych; 

• funkcjonalna hala sportowa oraz dobrze urządzone boiska sportowego; 

• plac zabaw oraz siłownia zewnętrzna 

• brak miejsca (amfiteatru, sceny) do letnich spotkań mieszkańców; 
8. Jakie obyczaje i tradycje są przez nas pielęgnowane? 

• kultywowanie tradycji religijnych; 

• indywidualne formy pielęgnacji różnorodnych tradycji i zwyczajów 

ludności napływowej; 

9. Jaki jest stan otoczenia i środowiska? 

• sołectwo posiada wodociąg i kanalizację, prowadzona jest selektywna 

zbiórka odpadów; 

• część sołectwa jest zgazyfikowana oraz posiada światłowód; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E628223B-8622-4ADC-AFF9-FDC120AB04E8. Uchwalony Strona 5



6 

 

• część sołectwa znajduje się w Parku Krajobrazowym; 

10. Jakie są powiązania komunikacyjne? 

• Sołectwo usytuowane centralnie na terenie gminy, jest miejscem 

przecinania się gminnych szlaków komunikacyjnych i układów 

transportowych rangi regionalnej i krajowej, 

11. Co proponujemy naszym dzieciom 

• Sołectwo jest siedzibą Szkoły Podstawowej, w związku z tym młodzież 

w wieku szkolnym w czasie trwania zajęć lekcyjnych jak i poza nimi 

posiada możliwości korzystania z zasobów szkoły, kółek zainteresowań 

itp.;

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E628223B-8622-4ADC-AFF9-FDC120AB04E8. Uchwalony Strona 6



7 

 

INWENTARYZACJA ZASOBOW SŁUŻĄCA ROZWOJOWI MIEJSCOWOŚCI STOLNO 

ŚRODOWISKO PRZYRODNICZE 

1. Walory przyrodnicze 

• W miejscowości Stolno znajduje się zespół parkowy z różnorodnym 

drzewostanem, który w ostatnich dwóch latach został przez mieszkańców 

uporządkowany, jednak nadal wymaga regularnej pielęgnacji; 

2. Walory krajobrazowe 

• Sołectwo STOLNO położone jest w południowo - zachodniej części gminy, 

należy do III krainy Wielkopolsko - Pomorskiej na terenie Pojezierza Chełmińsko 

- Dobrzyńskiego regionu - Wysoczyzny Dobrzyńsko-Pomorskiej; 

•  Część sołectwa znajduje się w Chełmińskim Parku Krajobrazowym wchodzącym 

w skład Zespołu Parków Krajobrazowych Chełmińskiego i Świeckiego; 

3. Wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy) 

• Ze względu na ukształtowanie terenu występują liczne oczka wodne, przepływa 

struga Żaki; 

4. Gleby 

• Skałami macierzystymi gleb omawianego regionu są głównie margliste gliny 

zwłaszcza lekkie oraz średnie, a także pyły wodnego pochodzenia. Powstały na 

nich gleby brunatne oraz czarne ziemie. Przeważała gleby kompleksu 

pszennego - bardzo dobrego, żytnie; 

ŚRODOWISKO KULTUROWE 

1. Walory architektury wiejskiej, zabytki, osobliwości kulturowe: 

• Niewątpliwie zabytkiem Stolna są czworaki po folwarku, które stanowią 

wizytówkę dawnej świetności kompleksu dworsko - parkowego 

• W Kobyłach Zespół dworsko - parkowy wpisany w dobra kultury do rejestru 

zabytków w Toruniu pod nr. 468/85. Istniejący dwór w założeniu parkowym typu 

krajobrazowego z II poł. XIX w. o pow. 2.3 ha. W skład parku wchodzi dwór z 

wieżą widokową z ok. 1870r. dobudowany o dwie części przez Niemca 

Strubinga. Zachowały się również zabytkowy spichlerz, owczarnia, kuźnia oraz 

poza granicami folwarku murowany czworak z 1887 roku. 

2. Walory zagospodarowania przestrzennego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E628223B-8622-4ADC-AFF9-FDC120AB04E8. Uchwalony Strona 7



8 

 

• zróżnicowany krajobraz rolniczy z dużym udziałem roślinności naturalnej; 

• nieuregulowany stan prawny zagospodarowania przestrzennego wsi; 

DZIEDZICTWO RELIGIJNE I HISTORYCZNE 

1. Miejsca, przedmioty i osoby kultu: 

• kaplica kościelna parafii Wabcz; 

2. Tradycje, obrzędy, gwara 

• Ludność sołectwa to zasiedleńcy z Rzeszowszczyzny i Polski centralnej 

OBIEKTY I TERENY 

1. Działki pod zabudowę mieszkaniową: tak 

2. Działki pod domy letniskowe: brak 

3. Działki pod zakłady usługowe i przemysłowe, pustostany mieszkaniowe, magazynowe i 

poprzemysłowe: tak 

4. Tradycyjne obiekty gospodarskie wsi (spichlerze, kuźnie, młyny), place i miejsca 

publicznych spotkań i rekreacji 

• Na terenie Stolna znajduje się boisko sportowe, plac zabaw i siłownia zewnętrzna 

GOSPODARKA, ROLNICTWO 

1. Specyficzne produkty: brak 

• Znane firmy produkcyjne i zakłady usługowe: Stacje Paliw; Punkty handlowe, 

Sklep wielkopowierzchniowy DINO; Usługi Noclegowe 

SASIEDZI I PRZYJEZDNI 

1. Korzystne, atrakcyjne sąsiedztwo i duże miasto, arteria komunikacyjna, atrakcja 

turystyczna 
• Część wsi znajduj e się w Parku Krajobrazowym; 

• Bliskie sąsiedztwo z miastami - Chełmno, Grudziądz, Toruń i Wąbrzeźno; 

• Przez sołectwo przebiega droga krajowa nr 55 relacji Stolno - Grudziądz - Nowy 

Dwór - Gdańsk oraz droga krajowa nr 91 a także droga wojewódzka nr 543 

Stolno - Wąbrzeźno; 

2. Ruch tranzytowy 

• droga wojewódzka nr 543; 

• droga krajowa nr 91; 

• droga krajowa nr 55; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E628223B-8622-4ADC-AFF9-FDC120AB04E8. Uchwalony Strona 8



9 

 

INSTYTUCJE 

1. Placówki opieki społecznej 

• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

• Zarząd Gminny Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej 

• Gminny Ośrodek Zdrowia 

2. Szkoły: Szkoła Podstawowa z oddziałami przedszkolnymi 

3. Instytucje kultury: Gminna Biblioteka Publiczna 

4. Inne: 

• Urząd Pocztowy 

• Apteka 

LUDZIE I ORGANIZACJE SPOŁECZNE 

1. Koło Gospodyń Wiejskich 

2. Stowarzyszenia, darczyńcy i sponsorzy 

• Stowarzyszenie Inicjatywa Stolno; 

• ZG PKPS 
• Amatorska Liga Siatkówki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E628223B-8622-4ADC-AFF9-FDC120AB04E8. Uchwalony Strona 9



10 

 

OCENA MOCNYCH I SŁABYCH STRON MIEJSCOWOŚCI STOLNO 
1. SILNE STRONY - ATUTY ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI STOLNO 

• Sołectwo STOLNO jest jedną z najliczniejszych wsi w Gminie Stolno; 

• Rezerwy terenowe pod rozwój nowych działalności, atrakcyjne tereny pod nowe 

działalności np. usługi, budowa domków jednorodzinnych itp.; 

• Wysoka atrakcyjność zasobów przyrodniczych, turystycznych, wypoczynkowych, 

krajobrazowych (na części sołectwa znajduje się Park Krajobrazowy) oraz zasobów 

dziedzictwa kulturowego; 

• Siedziba Szkoły Podstawowej; 

• Dobre położenie geograficzne w sąsiedztwie aktywnych społecznie i gospodarczo miast: 

Chełmno, Toruń, Grudziądz, Wąbrzeźno, 

• siedziba władz Gminy Stolno; 

• położenie na obszarze przecinających się układów transportowych rangi wojewódzkiej i 

krajowej, 

• stosunkowo dobrze rozwinięta sieć urządzeń infrastruktury technicznej, która już na 

obecnym etapie nie stanowi bariery rozwoju gospodarczego np. kanalizacja, oczyszczalnia 

ścieków, wodociąg, selektywna zbiórka odpadów, gaz ziemny, światłowód; 

• Wysoka aktywność władz gminy, posiadających zdolność do współpracy z otoczeniem 

zewnętrznym oraz zdobywania zewnętrznych środków finansowych na realizację ważnych 

przedsięwzięć gminnych; 
• Aktywność społeczności lokalnej oraz jej zdolność do angażowania się w rozwój gminy; 

• Na terenie sołectwa znajduje się nowoczesne boisko sportowe wielofunkcyjne oraz 

nowoczesna hala sportowa; 

• Sołectwo posiada plac zabaw oraz siłownię zewnętrzną; 

• Sołectwa posiada świetlicę wiejską jednak biorąc pod uwagę aktywność społeczną (w 

ostatnich latach powstało Koło Gospodyń Wiejskich) jest niewystarczająca (potrzeba np. 

większego zaplecza socjalnego); 

• Sołectwo posiada zasoby do utworzenia miejsca pod centrum kulturalne; 

2. SŁABE STRONY - CZYNNIKI OGRANICZAJĄCE ROZWÓJ MIEJSCOWOŚCI STOLNO 

• niewystarczająca integracja społeczności lokalnej; 

• Emigracja młodzieży ze wsi do miasta; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E628223B-8622-4ADC-AFF9-FDC120AB04E8. Uchwalony Strona 10



11 

 

• Mało skuteczna promocja walorów przyrodniczych gminy oraz dziedzictwa 

kulturowego dla ściągnięcia kapitałów zewnętrznych, wynikająca z ograniczonych 

możliwości finansowych; 

• nisko rozwinięta działalność pozarolnicza oraz działalność dająca dodatkowe źródła 

zarobkowania w gospodarstwach rolnych np. agroturystyka, usługi turystyczne, 

produkcja zdrowej żywności itp. 

• Stosunkowo niski stan zasobności gospodarstw domowych, ograniczony rozwój 

działalności pozarolniczej zwłaszcza usługowej i turystycznej. 

• Ograniczone możliwości organizacji dużych imprez plenerowych (obecne miejsce 

przeznaczone jest na budowę przedszkola); 

• Wymagająca poprawy lub budowy infrastruktura drogowa. 

3. SZANSE I OKAZJE - MOŻLIWOŚCI ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI STOLNO, 

WYNIKAJĄCE Z OTOCZENIA 

• Sprzyjająca polityka regionalna, w tym adresowana do rozwoju obszarów wiejskich; 

• Dostępność środków zewnętrznych, w tym pochodzących z Unii Europejskiej; 

4. ZAGROŻENIA - CZYNNIKI NIESPRZYJAJĄCE, WYNIKAJĄCE Z OTOCZENIA 

• Brak stabilności w polityce rządu w zakresie wspierania rozwoju obszarów wiejskich i 

gospodarki rolnej; 

•  Wejście do Wspólnego Rynku Europejskiego prowadzi do zwiększonej 

konkurencyjności krajowej; 

•  Niskie nakłady na inwestycje remontowo - modernizacyjne układów transportowych, 

w tym dróg powiatowych, wojewódzkich, krajowych przebiegających przez gminę, 

• Załamanie się popytu, tendencji rozwoju turystyki i wypoczynku opartego o zasoby 

przyrodnicze. 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E628223B-8622-4ADC-AFF9-FDC120AB04E8. Uchwalony Strona 11



12 

 

OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I PRZEDSIĘWZIĘĆ 

AKTYWIZUJĄCYCH SPOŁECZNOŚĆ LOKALNĄ MIEJSCOWOŚCI STOLNO  

NA LATA 2023-2029  

Priorytet 1 

„PODNIESIENIE ATRAKCYJNOŚCI INFRASTRUKTURY SPOŁECZNEJ, SPORTOWEJ I KULTURALNEJ MIEJSCOWOŚCI STOLNO"  

Zadania: 

1. Budowanie więzi społecznych na bazie świetlicy wiejskiej. 

2. Organizacja imprez sportowych, pikników, festynów, imprez plenerowych na bazie infrastruktury sportowej i 

społecznej o znaczeniu lokalnym i ponadlokalnym. 

3. Skuteczna promocja walorów przyrodniczych, dziedzictwa kulturowego oraz walorów sportowo - rekreacyjnych 

miejscowości. 

Priorytet 2 
„POPRAWA DOSTĘPNOŚCI KOMUNIKACYJNEJ DLA MIESZKAŃCÓW MIEJSCOWOŚCI STOLNO" 

Zadania: 

1. Poprawa nawierzchni istniejących dróg  

2. Budowa drogi na działce nr 189/20 obręb Stolno 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E628223B-8622-4ADC-AFF9-FDC120AB04E8. Uchwalony Strona 12



13 

 

HARMONOGRAM WDRAŻANIA PLANU ROZWOJU NA LATA 2023- 2029 

 

 

LP Nazwa zadania Cel zadania oraz 
przeznaczenie 

Planowany 

termin 

realizacji 

Szacunkowy 
koszt zadania 

(w zł) 

Źródła 

finansowania 

Priorytet 1. „PODNIESIENIE ATRAKCYJNOŚCI INFRASTRUKTURY SPOŁECZNEJ, SPORTOWEJ I KULTURALNEJ 

MIEJSCOWOŚCI STOLNO"  

 

1 

Budowanie więzi 

społecznych na bazie 

świetlicy wiejskiej. Aktywizacja i 
integracja 
społeczności lokalnej 
poprzez oddolne 
inicjatywy 

2023-2029 55.000 

Fundusz Sołecki; środki 
stowarzyszeń, środki 

zewnętrzne w tym 
budżet państwa, środki  
UE,  środki samorządu 
województwa, budżet 

gminy 

2 

Organizacja imprez 

sportowych, pikników, 

festynów, imprez 

plenerowych na bazie 

infrastruktury sportowej i 

społecznej o znaczeniu 

lokalnym i ponadlokalnym. 

Aktywizacja i 
integracja 
społeczności lokalnej 
poprzez oddolne 
inicjatywy 2023-2029 55.000 

Fundusz Sołecki; środki 
stowarzyszeń, środki 

zewnętrzne w tym 
budżet państwa, środki  
UE,  środki samorządu 
województwa, budżet 

gminy 

3 

Skuteczna promocja 

walorów przyrodniczych, 

dziedzictwa 
kulturowego oraz 

walorów sportowo - 

rekreacyjnych 

miejscowości Stolno 

Stworzenie 
zintegrowanej 
oferty 
turystycznej, 
kulturowej i sportowo 

- rekreacyjnej 
miejscowości 

2023-2029 55.000 

Fundusz Sołecki; środki 
stowarzyszeń, środki 

zewnętrzne w tym 
budżet państwa, środki  
UE,  środki samorządu 
województwa, budżet 

gminy 

 

Priorytet 2. „POPRAWA DOSTĘPNOŚCI KOMUNIKACYJNEJ DLA MIESZKAŃCÓW MIEJSCOWOŚCI STOLNO" 

 

1 

Poprawa nawierzchni 

istniejących dróg 

Poprawa dostępności 
komunikacyjnej 

2023-2029 300000 

Fundusz Sołecki; środki 
zewnętrzne w tym 

budżet państwa, środki  
UE, środki samorządu 
województwa, budżet 

gminy 

2 

Budowa drogi na działce nr 

189/20 obręb Stolno 

Poprawa dostępności 

komunikacyjnej 

2023-2024 1.860.000 

Środki gminy, środki 
zewnętrzne w tym: 
środki samorządu 

województwa  środki 
UE 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E628223B-8622-4ADC-AFF9-FDC120AB04E8. Uchwalony Strona 13



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) – do wyłącznej właściwości rady gminy należy uchwalanie programów 
gospodarczych. 

Zgodnie z wymaganiami konkursowymi w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020 w związku z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków 
i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg 
lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 
wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2023 poz. 1268), regulującym 
zasady ubiegania się o dofinansowanie, zawarty jest warunek, iż pomoc jest przyznawana na operację, która 
będzie spójna z dokumentem strategicznym dotyczącym obszaru, na którym jest planowana realizacja operacji, 
określającym strategię rozwoju oraz obszary lub cele lokalnej polityki rozwoju. 

Plan Rozwoju Miejscowości jest swego rodzaju strategią rozwoju miejscowości i stanowi sformalizowanie 
kierunków dążeń mieszkańców sołectwa do poprawy warunków i jakości życia oraz pracy we własnej 
miejscowości. Stanowi także wyraz planowania działań małych społeczności wiejskich, gdzie priorytetem jest 
integralność wsi, jako jednostki osadniczej i harmonizacja podstawowych funkcji wsi, w tym mieszkalnej, 
produkcyjnej i usługowej oraz wypoczynkowej i rekreacyjnej. 

Plan Rozwoju Miejscowości Stolno – jako dokument strategiczny – stanowić będzie podstawę do uzyskania 
przez Gminę Stolno wsparcia finansowego planowanej w przedmiotowym dokumencie do realizacji zadania pn. 
Budowa drogi na działce nr 189/20 obręb Stolno. Uzyskanie pozytywnej weryfikacji złożonego przez Gminę 
Stolno wniosku o dofinansowanie wymaga przedłożenia przez Gminę zatwierdzonego Planu rozwoju 
Miejscowości Stolno przez Radę Gminy Stolno. Uchwała ta jak wcześniej wskazano stanowi jeden 
z niezbędnych załączników do wniosku o dofinansowanie. Plan Rozwoju Miejscowości Stolno został przyjęty 
uchwałą Zebrania wiejskiego sołectwa Stolno w dniu 28 listopada 2023 r. 

Z uwagi na powyższe przesłanki, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E628223B-8622-4ADC-AFF9-FDC120AB04E8. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



